وضع مزاجی من طوری بود که با دامه مسافرت قادر بودم - بعدالوهاب، راهنمای باوفای خود، که از افغانستان تا تهران همراه داشتم پول کافی پرداختم که بوطن خود برگردد. مقصدمن کاملاً معلوم و مشخص و آن شهر همدان یعنی مرکز قوای ترك (عثمانی) بود. روز هفدهم اوت ۱۹۱۶ میلادی مطابق ۱۷ شوال ۱۳۳۴ قمری و ۲۶ مرداد ۲۴۷۵ شامشاهی و ۱۲۹۵ شمسی باتفاق یکی از افسران سابق ژاندارمری بنام شاهزاده نوراله میرزا که حاضر شده بود مرا تا همدان همراهی کند، از دروازه جنوب غربی تهران خارج شدیم و تصور میکردیم بطور قطع و یقین بعد از دو یا سه روزه پیش قراولان قوای ترك خواهیم رسید ولی متأسفانه این بار هم بخت بامن یاری نکرد.